
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / E.M. / 28.07.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 333/2015 

privind mandatarea d-nei Mureşan Lia - Augustina pentru a vota în cadrul Adunării Generale a 

Acţionarilor a S.C. URBIS S.A. Baia Mare, desemnarea membrilor Consiliului de administraţie 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ, 

MIERCURI 15 IULIE 2015   

  

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 405/2015; 

• Raportul de specialitate nr. 405/2015 promovat de Serviciul Resurse Umane, privind  

mandatarea d-nei Mureşan Lia-Augustina de a vota în cadrul Adunării Generale a 

Acţionarilor a S.C. URBIS S.A. Baia Mare ; 

 

Avân în vedere : 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 332/2015 privind propunerea membrilor pentru Consiliul de 

administraţie al S.C. URBIS S.A. Baia Mare; 

• Art. 29 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanţa corporativă 

a întreprinderilor publice ; 

• Actului Constitutiv Actualizat al Societăţii Comerciale URBIS S.A. Baia Mare  

• Art. 36 alin. 3 lit. c şi art. 37, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se mandatează d-na Mureşan Lia-Augustina, Director executiv Direcţia Administrare 

Patrimoniu, născută la data de 15.12.1976 în Mun icipiul Baia Mare, Judeţul Maramureş, 

legitimată prin C.I. seria MM nr. 365958, eliberată de către S.P.C.L.E.P. Baia Mare la data 

de 26.02.2007, să voteze în cadrul Adunării Generale a Acţionarilor a S.C. URBIS S.A.  

Baia Mare, pentru desemnarea membrilor Consiliului de administra ţie al S.C. URBIS S.A. 

Baia Mare propuşi de către Consiliul Local al Municipiului Baia Mare.  

Art.2.   Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• S.C. URBIS S.A.; 

• Adunarea Generală a Acţionarilor S.C. URBIS S.A.; 

 

 



2 

 

 

 

  7 ex. / E.M. / 28.07.2015  

• D-na Mureşan Lia-Augustina; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

      Vida Noemi Erika                                                       Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 17 

Pentru 16 

Impotrivă   1  

Abţineri   - 


